
 
Comune di Marigliano

Provincia di Napoli

Determinazione  Settore I:  Servizi Sociali
Responsabile del Settore: Dott.ssa Rita Lombardi

 
Registro  Generale n. _1605_______del__30.12.2016____________

                                          Registro  Settore  n.  213       del  29/12/2016___________

OGGETTO: Riparto fondo regionale beneficiari della Graduatoria Definitiva Contributi integrativi 
canoni di locazione lg. 431/98 – anno 2014. Impegno di spesa.

      
(   )  LIQUIDAZIONE                                 (  X  )  IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina di impegno spesa del 
- Numero di impegno:  n.

Riferimenti contabili:
-  Come da  foglio  allegato  del  responsabile  del   settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:   Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE

         Dott.ssa Rita Lombardi



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Premesso che:

- la lg.431/98 prevede la concessione di contributi  integrativi  ai  canoni  di locazione per i 
cittadini residenti che risultino conduttori di immobili, non di edilizia residenziale pubblica, 
titolari di contratto di fitto ad uso abitativo regolarmente registrati;

- con determina n.81 del 02/10/2014, si approvavano le linee guida e il bando di concorso per 
la concessione dei suddetti contributi  relativamente all’annualità 2014;

- con d.d. n. 65 del 31/12/2014 della Regione Campania è stato approvato il riparto ai comuni 
dei fondi relativi all’anno 2014;

- con determina  SS n.  165 del  17/11/2016  è  stata  accertata  l’entrata  derivante  dal  fondo 
regionale; 

- con delibera di G.M. n. 21 del 01/10/2015, veniva costituita la Commissione tecnica per la 
valutazione delle istanze pervenute;

- con determina n. 28 del 21/01/2016 veniva approvata la graduatoria provvisoria degli aventi 
diritto;

- con delibera di G.M. n. 66 del 09/06/2016 è stata rinominata la commissione tecnica,  in 
seguito alle dimissioni di alcuni membri della Commissione precedente;  

- la Commissione  in data 13.07.2016 esaminava i ricorsi pervenuti, prendendo atto di n. 11 
istanze di utenti ammessi che hanno rinunciato al beneficio e di n. 2 istanze che, avendo i 
requisiti  previsti  dal  Bando,  possono  essere  riammessi  al  beneficio,  così  come  si  evince 
dall’allegato verbale n.13;

- la commissione in data 22/07/2016 controllava ed approva la graduatoria definitiva come da 
verbale n. 14;

- con determina SS n. 143 del 08/09/2016 è approvata la graduatoria definitiva
- la commissione in data 16/12/2016 ha approvato il punteggio per ciascun beneficiario ed 

attribuito le risorse così come previsto dall’avviso comunale e dalle linee guida regionali;

Ritenuto dover procedere all’impegno nei confronti dei beneficiari 

D E T E R M I N A

Per motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e descritti:

approvare l’allegato  elenco  di  riparto  dei  fondi  regionali  tra  i  beneficiari  della  graduatoria 
definitiva, relativo ai canoni di locazione (Fascia A – Fascia B)  Bando di concorso annualità 2014 
– legge 9  dicembre 1998 n. 431 art. 11 , come approvato a seguito dei sopra citati verbali;

impegnare  la somma complessiva di € 66.698,65, quale spesa occorrente per il  pagamento del 
contributo canoni di locazione (Fascia A – Fascia B)  Bando di concorso annualità 2014 – legge 9 
dicembre 1998 n. 431 art. 11, a favore di n.9 beneficiari di fascia B e di n. 74 beneficiari di fascia 
A, di cui al prospetto allegato, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola al 
capitolo di spesa di seguito precisato negli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo 
quanto riportato nella tabella che segue:



Capitolo/ 
articolo

Missione/
Programma

/ Titolo

Identificativo Conto FIN
(V liv. piano dei conti) CP/ FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

() 2016
Euro

2017 
Euro

2018 Euro
Es. Succ. 

Euro

1089/0  1206104 CP € 66.698,65

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183 comma 8 del D.Lgs. n.267/200, che il 
programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli stanziamenti 
di cassa; 

di  precisare,  a norma dell’art.  183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi  di spesa RI 
CORRENTE; 

di  dare  atto  che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per  gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo 
Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’’art. 1 co. 9 lett .e) della l. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento;

di  dare  atto  che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo  pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

                                                                          La Responsabile del Settore I
                                                                               Dott.ssa Rita Lombardi     

                                                                                              



Posiz. 

Grad.
Cognome Nome

Luogo                                      

nascita
Esito istanza

Punteggio 

graduatoria

Contributo 

concesso

1 Fabaro Annamaria Napoli AMMESSO 0,99 € 1.200,00

2 Ferraro Francesco Napoli AMMESSO 0,76 € 372,24

3 Martone Pasquale avellino AMMESSO 0,68 € 118,80

4 De Somma Salvatore Saviano AMMESSO 0,68 € 895,36

5 Zoccola Sabino Napoli AMMESSO 0,66 € 270,32

6 Ciano Vincenzo Napoli AMMESSO 0,55 € 421,92

7 Esposito Antonietta (erede Smargassi) Marigliano AMMESSO 0,50 € 1.040,88

8 Ambra Alessandro Via Spione AMMESSO 0,48 € 1.800,00

9 Scognamiglio Raffaele Torre Annunziata AMMESSO 0,47 € 559,84

6.679,36€           

BANDO DI CONCORSO LEGGE 431/1998 - CONTRIBUTI CANONE DI LOCAZIONE ANNUALITA' 2014 - FASCIA 

B

1 / 1



Posiz. 

Grad.
Cognome Nome

Luogo                                      

nascita

Punteggio 

graduatoria

Contributo 

concesso

1 Oliviero Antonietta S.G.A Cremano 6000,00 € 989,76

2 Cifariello Paolo Napoli 6000,00 € 989,76

3 Esposito Giovanni Marigliano 6000,00 € 989,76

4 Valentino Antonietta Sarno 5580,00 € 989,76

5 Cantone Marianna Pomigliano 5160,00 € 989,76

6 Di Sauro Salvatore Marigliano 5040,00 € 989,76

7 Sergio Vincenzo Nola 5040,00 € 989,76

8 Morais Simone Da Consalacao Brasile 4800,00 € 247,44

9 Villano Donato Nola 4800,00 € 989,76

10 Scalabrino Salvatore Giuseppe Bacoli 4800,00 € 989,76

11 Di Napoli Pasqualina Luogosano 4800,00 € 989,76

12 Sommese Ermenegilda Antonietta Somma Vesuviana 4800,00 € 989,76

13 Colella Vincenzo Napoli 4440,00 € 989,76

14 Capasso Domenico Nola 4440,00 € 742,32

15 Sorrentino Clara Torre Annunziata 4200,00 € 412,40

16 Narducci Nunzio Mariglianella 4200,00 € 989,76

17 Pinto Tommaso Marigliano 4200,00 € 329,92

18 Amato Antonietta Marigliano 4200,00 € 989,76

19 Maresca Addolorata Pomigliano 3600,00 € 989,76

20 Grimaldi Anna S.G.a Cremano 3600,00 € 989,76

21 Maione Carmela S.G. a Cremano 3600,00 € 989,76

22 De Biase Assunta erede Giaquinto Calvizzano 3360,00 € 989,76

23 Lemus Celia Argentina 3336,00 € 989,76

24 Mussolino Vitttorio Napoli 3240,00 € 989,76

25 Rossi Carlantonio salvatore Tripoli 3120,00 € 989,76

26 Ferraro Carmela Pomigliano 1800,00 € 296,92

27 Scarpati Maria Napoli 7,09712714 € 329,92

28 Genovese Leandro Genova 6,86747677 € 824,80

29 Calligaris Flavia Napoli 3,74641749 € 989,76

BANDO DI CONCORSO LEGGE 431/1998 - CONTRIBUTI CANONE DI 

LOCAZIONE ANNUALITA' 2014 -  FASCIA A

1 / 3



BANDO DI CONCORSO LEGGE 431/1998 - CONTRIBUTI CANONE DI 

LOCAZIONE ANNUALITA' 2014 -  FASCIA A

30 Corona Virginia Napoli 3,53230813 € 989,76

31 Kivnyuk nataliya Ucraina 3,44839671 € 494,88

32 Castaldo Antonietta Nola 3,33330688 € 412,40

33 De Luca Pasquale Pomigliano 3,2722290 € 989,76

34 Aschettino Vincenzo S.G.Vesuviano 2,95121623 € 989,76

35 Biondi Raffaela Mugnano 2,8060890 € 989,76

36 De Cicco Voncenzo Marigliano 2,44441225 € 329,92

37 Uccello Salvatore Napoli 2,17515788 € 989,76

38 Barbato Giovanni Mariglianella 2,00959848 € 989,76

39 Babo Davide Napoli 1,98184411 € 989,76

40 Alise Giuseppina Marigliano 1,91535476 € 989,76

41 Lanza Assunta Napoli 1,8702918 € 989,76

42 Montieri Luigia Napoli 1,85778645 € 483,78

43 D'anna Cristian Cercola 1,79219117 € 824,80

44 Langella Michela Volla 1,78179011 € 989,76

45 Terracciano Francesco Brusciano 1,77736286 € 989,76

46 Celeste Filippo Casalnuovo di Napoli 1,76107151 € 577,36

47 Iacone Raffaele Napoli 1,7526617 € 989,76

48 Allocca Carmine Marigliano 1,70829448 € 910,34

49 Tarallo Salvatore Napoli 1,70340219 € 989,76

50 Nuzzolo Angelo Pomigliano 1,59103236 € 163,15

51 Nasri El Hasni Algeria 1,49889831 € 989,76

52 Limatola Guglielmo Napoli 1,47107991 € 494,88

53 Aru Christal Milano 1,37403021 € 989,76

54 Vito Anna Rita Marigliano 1,3165618 € 247,44

55 Crispi Maurizio Vallo della Lucania 1,28835849 € 989,76

56 Ippolito Rita Marigliano 1,26998739 € 443,47

57 Astarita Antonio Pomigliano 1,26782349 € 907,28

58 Catanese Antonio Scisciano 1,18312679 € 989,76

59 Spera Giuseppe Marigliano 1,04922987 € 989,76

60 Cennamo Pellegrino Napoli 1,02617144 € 577,36

2 / 3



BANDO DI CONCORSO LEGGE 431/1998 - CONTRIBUTI CANONE DI 

LOCAZIONE ANNUALITA' 2014 -  FASCIA A

61 Romano Mario Castello di Cisterna 0,92643028 € 989,76

62 Patellaro Giuseppe S.Angelo Lodigiano 0,91631732 € 989,76

63 Napolitano Ernestina Napoli 0,91560516 € 742,32

64 Borrelli Luigi Portici 0,84157374 € 494,88

65 Puzio Vincenzo Casalnuovo di Napoli 0,82458035 € 181,56

66 Napolitano Carlo Napoli 0,81897567 € 688,28

67 Lombardi Nicola Castellammare di stabia 0,77253219 € 989,76

68 Correro Maria Napoli 0,75434313 € 647,03

69 Napolitano Raffaele Marigliano 0,74797424 € 494,88

70 Capasso Antonio Afragola 0,72771377 € 989,76

71 Sottoferro Gilda Napoli 0,67628494 € 659,84

72 Esposito Concetta Marigliano 0,60905255 € 569,33

73 Rossi Enzo Pomigliano 0,60569046 € 989,76

74 Violetti Nicola Pomigliano 0,4783748 € 951,16

€ 60.019,28

€ 66.698,65

3 / 3


	Provincia di Napoli
	Determinazione Settore I: Servizi Sociali
	Responsabile del Settore: Dott.ssa Rita Lombardi
	

	D E T E R M I N A

